1

证券代码：688681          证券简称：科汇股份          公告编号：2023-064

山东科汇电力自动化股份有限公司

关于终止签署《关于科汇绿色智能电力装备产业园项目置换

框架协议》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

山东科汇电力自动化股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 12 月 28

日召开第四届董事会第十三次会议，审议通过了《关于终止签署<关于科汇绿色

智能电力装备产业园项目置换框架协议>的议案》，该事项无需提交股东大会审

议。具体情况公告如下：

一、项目背景

近年来淄博市张店经济开发区大力谋划区域转型升级、高标准规划产业布

局、聚力打造生态产业新城。根据张店经开区的总体规划要求，同时结合公司未

来发展需求，公司于 2022 年 12 月 19 日召开第三届董事会第二十八次会议、第

三届监事会第二十三次会议，审议通过了《关于公司拟与张店区政府签署<关于

科汇绿色智能电力装备产业园项目置换框架协议>的议案》，并经 2023 年第一次

临时股东大会审议通过，授权董事会或其指定的授权代理人全权办理上述协议及

其有关附属协议的签署事项，并办理相关事宜。详见公司于 2022 年 12 月 20 日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于公司拟与张店区政府签

署<关于科汇绿色智能电力装备产业园项目置换框架协议>的公告》（公告编号：

2022-045）。

二、项目前期情况

根据公司与张店区政府拟签署的《关于科汇绿色智能电力装备产业园项目置

换框架协议》，双方初步协商确定由政府及政府所属控股公司在科汇新园区按照

公司要求，进行新园区一期工程建设，完工后按照科汇现园区面积进行等面积置

 2

换，公司对超出现园区面积的部分按照成本价购买，并适度承担房屋置换面积内

新园区造价与现园区评估价之间的差额。同时双方对土地置换、房屋置换、配套

及附属设施和交付日期等事项初步达成了共识。

三、项目终止原因

在项目的实际推进过程中，经详细测算，产业园整体搬迁资金投入较大，实

施周期较长，可能对公司生产经营造成不确定影响。为保证公司生产经营的稳定

性和可持续性，经公司审慎考虑，决定终止该产业园置换事项。

四、对公司的影响

截至目前，上述置换协议尚未签署，本次终止产业园置换，双方均不存在违

反约定需要承担违约责任的情形，产业园置换事项尚未发生实际投入，不会对公

司现有业务及经营发展产生重大影响，不会对公司的财务状况和经营成果产生不

利影响，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

五、备查文件

1、《第四届董事会第十三次会议决议》

特此公告。

山东科汇电力自动化股份有限公司董事会

2023 年 12 月 29 日